Xtrackers (IE) plc

Investmentgesellschaft mit variablem Kapital Sitz: 78 Sir John Rogerson's Quay, Dublin 2, Irland Registernummer: 393802 ("die Gesellschaft")

Wichtige Mitteilung an die Anteilsinhaber des:

Xtrackers S&P 500 ESG UCITS ETF (ISIN: IE0007ULOZS8)

Xtrackers S&P 500 Equal Weight ESG UCITS ETF (ISINs: IE0004MFRED4, IE000IDLWOL4)

(jeweils ein "Fonds" und zusammen die "Fonds")

22. April 2024

Sehr geehrte Anteilsinhaber,

der Verwaltungsrat der Gesellschaft (der "Verwaltungsrat") informiert hiermit die Anteilsinhaber der Fonds (die "Anteilsinhaber"), dass S&P Dow Jones Indices LLC ("S&P DJI") in seiner Eigenschaft als Index-Administrator der Referenzindizes der einzelnen Fonds (der "Index-Administrator") am 23. Januar 2024 bekannt gab, bestimmte Änderungen vorzunehmen, die nachstehend aufgeführt sind (die "Änderungen").

In dieser Mitteilung verwendete Begriffe haben die ihnen in der aktuellen Version des Prospekts der Gesellschaft (der "**Prospekt**") oder dem Nachtrag des jeweiligen Fonds (der "**Nachtrag**") zugewiesene Bedeutung, sofern sich aus dem Zusammenhang nichts anderes ergibt.

Die Fonds bilden die Wertentwicklung der folgenden Referenzindizes nach (jeweils ein "Referenzindex" und zusammen die "Referenzindizes").

Fonds	Referenzindex
Xtrackers S&P 500 ESG UCITS ETF	S&P 500 ESG Index
Xtrackers S&P 500 Equal Weight ESG UCITS ETF	S&P 500 Equal Weight ESG Index

A. Überblick über die Änderungen

Derzeit schließen die Referenzindizes Gesellschaften aus den Ausgangs-Indizes aus, die bestimmte ESG-Kriterien nicht erfüllen, einschließlich Gesellschaften, die keinen S&P Dow Jones ESG Score ("S&P DJI ESG Score") oder einen S&P DJI ESG Score haben, der gemäß den Berechnungen von S&P Global ESG Research zu den schlechtesten 25 % der ESG Scores der einzelnen GICS-Branchengruppen gehört.

Mit Wirkung zum 1. Mai 2024 (der "Stichtag") werden diese ESG Scores von S&P Global Sustainable1 ("Sustainable1") berechnet und in "S&P Global ESG Scores" umbenannt. Sustainable1 stellt Nachhaltigkeitsinformationen auf der Grundlage von S&P Global ESG Scores bereit, die Research und Ratings zur Messung der Performance und des Managements einer Gesellschaft in Bezug auf Risiken und Chancen in den Bereichen Umwelt, Soziales und Unternehmensführung sowie S&P Global Business Involvement Screens bereitstellen.

In Dublin, Irland, eingetragen als offene Umbrella-Investmentgesellschaft mit variablem Kapital und beschränkter Haftung sowie als Umbrella-Fonds mit getrennter Haftung zwischen den Teilfonds.

Derzeit schließen die Referenzindizes auch Gesellschaften aus, die von Sustainalytics als Gesellschaften eingestuft werden, die bestimmte Schwellenwerte für umstrittene Aktivitäten überschreiten, einschließlich unter anderem Tabak, umstrittene Waffen und Kraftwerkskohle. Ab dem Stichtag wird sich die Datenquelle für solche Ausschlüsse umstrittener Aktivitäten von den Product Involvement Screens von Sustainalytics auf die Business Involvement Screens von S&P Global verlagern. S&P Global Business Involvement Screens richten Anlagewerte an der Anlagestrategie aus, indem allgemeine Anlässe zur Sorge genau bewertet werden.

Vorsorglich wird darauf hingewiesen, dass es keine Änderungen beim Ausschluss von Gesellschaften mit einem disqualifizierenden United Nations Global Compact Score gibt.

Vorsorglich wird darauf hingewiesen, dass die Anlageziele, die Anlagepolitik, das Risikoprofil und die Gebühren der Fonds unverändert bleiben.

Der vollständige Text der Ankündigung des Index-Administrators vom 23. Januar 2024 ist verfügbar unter: https://www.spglobal.com/spdji/en/media-center/news-announcements/#indexNews.

B. Allgemeine Informationen

Bei Fragen oder Unklarheiten bezüglich der vorstehenden Ausführungen sollten Anteilsinhaber den Rat ihres Börsenmaklers, Bankbetreuers, Rechtsberaters, Wirtschaftsprüfers oder unabhängigen Finanzberaters einholen. Anteilsinhaber sollten bezüglich der spezifischen steuerlichen Konsequenzen nach dem Recht des Staates ihrer Staatsangehörigkeit, ihres Wohn- oder Geschäftssitzes ihre eigenen professionellen Berater konsultieren.

Zusätzliche Informationen in Bezug auf die vorstehenden Änderungen sind bei den nachstehend unter *Kontakt* aufgeführten juristischen Personen, in den Geschäftsräumen der ausländischen Vertreter oder per E-Mail an <u>Xtrackers@dws.com</u> erhältlich.

Prospekt, Basisinformationsblatt (BIB), Satzung sowie der Jahres- und Halbjahresbericht, jeweils in deutscher Sprache, können in elektronischer oder gedruckter Form kostenlos bei der DWS Investment GmbH, Mainzer Landstrasse 11-17, 60329 Frankfurt am Main, Deutschland, bezogen werden und sind auf der Internetseite www.Xtrackers.com erhältlich.

Mit freundlichen Grüßen

Verwaltungsratsmitglied Für und im Namen von **Xtrackers (IE) plc**

Kontakt

Xtrackers (IE) plc 78 Sir John Rogerson's Quay, Dublin 2, Irland

DWS Investment S.A.

2, boulevard Konrad Adenauer, L-1115 Luxemburg, Großherzogtum Luxemburg